183 Idem, Colecția Registre de Stare Civilă Târgu Jiu, registrul 489/1915, fila 45.
184 Adevărul, an XXVIII, nr. 10 074 din 31 martie 1915, p. 4.
185 S.J.A.N. Gorj, Colecția Registre de Stare Civilă comuna Bumbești Jiu, registrul 71/1894-1899,
fila 72.
186 Monitorul Oficial nr. 283 din 28 februarie/13 martie 1918, p. 3408. Vezi și articolul lui Traian
Rus ,,60 de ani de la Războiul de Întregire (1916-1918). Spicuiri din jurnalul de operații al
Regimentului 18 Gorj din vara anului 1917 în Gazeta Gorjului, an IX, nr. 1228 din 18 septembrie
1976, p. 6.
187 Gorjanul, an VI, nr. 21 din 8-15 iunie 1929, p.